岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１０月２日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

文化祭総務企画課 広報県民運動推進監 豊田

内線 3162

直通 058-272-8128

FAX 058-278-2551

一般社団法人

岐阜県観光連盟
プロデューサー 中西 電話 090-1627-4654

「清流の国ぎふ」文化祭２０２４コラボぴよりん

「ぎふ文化祭ぴよりん」をお披露目します

 県及び一般社団法人岐阜県観光連盟では、１０月１４日に開幕する「清流の国ぎふ」文

化祭２０２４をＰＲするため、ジェイアール東海フードサービス株式会社とコラボレーシ

ョンし、八百津町産の栗ペーストを使用した「ぎふ文化祭ぴよりん」を発売することにな

りましたので、そのお披露目を行います。

記

１ 日 時 令和６年１０月３日（木） １６：３０～

２ 場 所 岐阜県庁 ６階 第２応接室

３ 出席者 八百津町長 金子
か ね こ

 政則
まさのり

氏

ジェイアール東海フードサービス（株） 代表取締役社長 岩下
いわした

 賢一
けんいち

氏

４ 応対者 文化祭推進事務局長

「ぎふ文化祭ぴよりん」について

 特別販売：令和６年１０月１９日（土）１１時～、１４時～の２回、各６０セット

 販売場所：ＪＲ岐阜駅２階ペデストリアンデッキ

      「海外・国内大交流プログラム～踊りでつながる岐阜と世界～」イベント会場内

 販売価格：未定

 ※このほか、ＪＲ名古屋駅等でも販売を予定

＜岐阜県とのコラボぴよりん＞

※ ぴよりん

・ジェイアール東海フードサービス株式会社が、名古屋の新名物として開発した、名古屋コー

チンの卵を使ったひよこ型プリン。季節行事（バレンタイン、ハロウィン）や、様々な食材

（いちご、りんご、紅茶）をテーマにした商品を次々と展開している。

・食のぎふ清流観光特使（令和５年１月２３日就任）

◆「清流の国ぎふ」文化祭２０２４の概要◆

１ 正式名称 「第 39回国民文化祭」「第 24回全国障害者芸術・文化祭」

２ 統一名称 「清流の国ぎふ」文化祭２０２４（両大会をあわせた名称）

３ 基本方針

①「清流の国ぎふ」の文化力を結集・発信

②次世代を見据えた文化芸術の創造

③文化芸術で人が輝く共生社会の実現

④国民文化の大交流の実現

４ キャッチフレーズ  ともに・つなぐ・みらいへ ～ 清流文化の創造 ～

５ 主催者  岐阜県、文化庁、厚生労働省 ほか

６ 会 期  2024(令和 6)年 10月 14日(月・祝)～11月 24日(日) 42日間

 第１弾

2022年 7月

第２弾

2022年 10月

第３弾

2023年 2月

名  称 特急ひだぴよりん ハロウィンぴよりん 南濃みかんぴよりん

使用食材 牛乳、桃ジャム 宿儺かぼちゃペースト 南濃みかんジャム等

 第４弾

2023年 5月

第５弾

2023年 11月

第６弾

2024年 5月

名  称 はちみつレモンぴよりん さつまいもぴよりん 揖斐川抹茶ぴよりん

使用食材 はちみつ（八百津町産、リトアニア産） さつまいも 揖斐川町産の揖斐茶